
Петрова(8467122597)
Шапошникова (8467122367)

Г.А. Зацепина

ринятия.

Глава муниципального
района Алексеевский

с. Алексеевка

О рассмотрении материалов

по жилищным вопросам.

Рассмотрев материалы и предложения жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский и руководствуясь
Жилищным кодексом РФ, Законами Самарской области от 05.07.2005 г. № 139-ГД
О жилище, от 11.07.2006 № 87-ГД Об обеспечении жилыми помещениями

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, от
28.12.2012 №135-ГД Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, на территории Самарской области, Уставом

муниципального района Алексеевский, соглашениями с Администрациями сельских
поселений района на 2022 год о передаче отдельных полномочий в сфере жилищных

отношений,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить протокол № 10 заседания жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский от 21 сентября 2022 г.

(прилагается).
1.1.  Довести решения  жилищной комиссии до  сведения  заявителей и

заинтересованных должностных и юридических лиц.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области,  структурное
подразделение  Юридический  отдел,  раздел  Жилищная  комиссия,  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы муниципального района Алексеевский, председателя жилищной

комиссии Устинова В.А.
4.Настоящее постановление вступ

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Губин А.И.  -   начальник юридического отдела
Администрации муниципального района Алексеевский;

Молодыко А.А. - Глава сельского поселения

Алексеевка.

Отсутствовали:

члены комиссии:

Булавина В.Н.  - председатель Собрания

представителей сельского

поселения Алексеевка;

Долбенков С.А. - депутат Собрания

представителей муниципального района

Алексеевский Самарской области;

Лобанкова Л.В. - начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации м.р. Алексеевский;

Лордугина Л.В. - руководитель Управления по

м.р.Алексеевский ГКУ СО Главное управление

социальной защиты населения

Южного округа;

Петрова Т.К. - руководитель МКУ Комитет по вопросам

семьи м.р. Алексеевский.

Присутствовали

Устинов В.А. -   первый заместитель Главы

муниципального района Алексеевский

БузыкинаН.П. - руководитель Комитета по
экономике Администрации муниципального района

Алексеевский;

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

от 21. 09. 2022г.

Протокол №10
заседания жилищной комиссии при Администрации

муниципального района Алексеевский



2

Повестка дня:

1.О распределении специализированного жилого помещения муниципального
специализированного жилищного фонда, приобретенного в сентябре 2022 года.
2.О приобщении в учетное дело №304 дополнительный документов,
предоставленных заявителем Воротынцевой Е.А., в связи с рождением второго
ребенка.

3.О приобщении в учетное дело №271 дополнительных документов,
предоставленных заявителем Семеновой Т.В., в связи с рождением второго
ребенка.

СЛУШАЛИ 1: О распределении благоустроенного жилого помещения
муниципального специализированного жилищного фонда, приобретенного
муниципальным районом Алексеевский в сентябре 2022 года.

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который
сообщил, что в соответствии с Соглашением от 13.04.2022 №82 министерством
строительства Самарской области бюджету района были предоставлены субвенции
в сумме 11 960 520 ( одиннадцать миллионов девятьсот шестьдесят тысяч пятьсот
двадцать) рублей 00 коп. на приобретение жилых помещений для лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Согласно протоколу

подведения результатов торгов электронных аукционов и муниципальному
контракту 1 (одно) жилое помещение было приобретено и оформлено в
собственность муниципального района Алексеевский (копия акта о приемке
квартиры и Выписка о государственной регистрации права предоставлена).

Указанное жилое помещение включено в муниципальный специализированный
жилищный фонд муниципального района Алексеевский постановлением Главы
муниципального района Алексеевский от 21 сентября 2022 года за №.172

ВЫСТУПИЛИ: Бузыкина Н.П., Лордугина Л.В., Булавина В.Н., Устинов В.А.,
Лобанкова Л.В., Долбенков С.А., Петрова Т.К.

РЕШИЛИ: 1. Распределить благоустроенное жилое помещение
муниципального специализированного жилищного фонда муниципального района
Алексеевский в количестве 1 объекта согласно приложению к настоящему
протоколу.
1.2. Рекомендовать МКУ КУМИ /Нефедову/ заключить с заявителем из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которому
предоставлено благоустроенное жилое помещение, договор найма
специализированного жилого помещения в течение 10 дней с даты вручения
ключей от предоставленной квартиры.

1.3.Внести соответствующие изменения в список совершеннолетних лиц, из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в
улучшении жилищных условий, исключив из него заявителя, получившего жилое
помещение. Корректировку общего списка произвести по окончании календарного

года.
1.4.Довести до сведения заявителя , что в случае его несогласия с принятым

решением, он имеет право на его обжалование в органах прокуратуры или в

порядке судебного производства.



РЕШИЛИ: 3. Приобщить в учетное дело № 271 дополнительные документы,
предоставленные заявителем Семеновой Татьяной Викторовной в связи с
рождением второго ребенка.

СЛУШАЛИ: 2. О приобщении в учетное дело №304 дополнительный
документов, предоставленных заявителем Воротынцевой Е.А., в связи с рождением

второго ребенка., (заявление от 29.08.2022 вх. №1709).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который
ознакомил членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными

документами.

ВЫСТУПИЛИ: Бузыкина Н.П., Лобанкова Л.В., Лордугина Л.В., Булавина
В.Н., Устинов В.А., Долбенков С.А.,Петрова Т.К.

РЕШИЛИ: 2. Приобщить в учетное дело № 304 дополнительные документы,
предоставленные заявителем Воротынцевой Еленой Александровной в связи с
рождением второго ребенка.

2.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.

2.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района
Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 3. О приобщении в учетное дело №271 дополнительный
документов, предоставленных заявителем Семеновой Т. В., в связи с рождением

второго ребенка, (заявление от 13.09.2022 №1844).

Информация председателя жилищной комиссии Устинова В.А., который

ознакомил членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными
документами.

ВЫСТУПИЛИ: Бузыкина Н.П., Лобанкова Л.В., Лордугина Л.В., Булавина
В.Н., Устинов В.А., Долбенков С.А., Петрова Т.К.

1.5.  Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального
района Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно.



Т.К. Петрова

Председатель
жилищной комиссии

Заместитель
председателя комиссии

члены комиссии:

3.1.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.

3.2.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района
Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 7 против - нет, воздержался - нет
Решение принято единогласно.



о
см"
со
ю
со"

207

СМ
1

8
о
си

^ сио.
^^
ссб
Оей

аЭ
^

I
сб
а.
сб
X

9||
Ю о

1^

2 2сб ЕГ
Об|||

о. си
с о

а:
о

1
0)

о
ОСб

! X^^ I-си

о
а
х
о

2 к
о 5:
11

си
X
сб

си

X
о.
С

В!

X

О̂с"
о

см

го
X

о.
с

>

50

см

^ см

<их
хх
XО О
иУ ^н


